Sistema Estatal de Evaluacion
Flujo de Efectivo

Instituto de Formacion Docente del Estado de Sonora
Del 01 de Enero de 2017 al 31 de Mayo de 2017

(PES0S)

Concepto

Flujos de Efective de las Actividades de Operacion
ORIGEN
Impuestos
Cuotas y ApcHaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechas
Productos de Tipe Corriente
Aprovechamientos de Tipe Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de Ia Ley de Ingresos Causadas en Eje
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros ORIGENES de Operacion
APLICACION
Servicios Perschales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Cantratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Sociai
Donativos
Transferencias al Exlerior
Participaciones de la Federacién a Entidades Federativas y Mun:(npnos
Apartaciones
Caonvenios
Otros APLICACIONES de Operacion
Ftujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Fiufos de Efectivo de las Actividades de Inversion
ORIGEN
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
APLICACION
Bienes lnmuebles, Infraestructura y Construccicnes en Proceso
Bienes Muebies
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
ORIGEN
Endeudamienio Neto
Interno
Exierno
Qtros ORIGENES de Financiamiento
APLICACION
Servicios de la Deuda
Interna
Externo
Otras APLICACIONES de Financiamientce
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo v Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

it A [EGO ERIVE:
COORDINADRA DEPARTAWENTO

ETCA-|-06

TRIMESTRE: SEGUNDO 2017

2017

65,447,115.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,482,874.17
0.00
17,632,251.72
30,938,637.00
1,392,353.10
69,661,454.54
22,438,063.67
4,089,698.37
6,197,012.48
0.00

0.00

0.00
865,423.07
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
36,071,256.95
4,214,338.55

0.00
0.00
0.00
1,404,136.43
0.00
1,404,136.43
1,404,136.43

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-5,618,474.98
41,559,822 54
35,941,347.56

2016

79,424,811.33
0.00

0.00

0.00

.00

0.00

0.00
14,355,192.20
0.00
29,275,092.82
35,171,857.26
622,669.05
82,172,474.45
24,192,206.93
2,256,648.32
4,735,511.00
0.00

0.00

0.00
652,052.21
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
50,336,055.89
2,747,663.42

1,369,029.07
0.00
1,369,020.07
4,628.40
0.00
4,628.40
1,364,400.67

0.00
0.00
0.00
0.0¢
0.00
0.00
0.00
0.03
0.00
0.00
0.po

~1,383,262.45
49,787,034.98
48,403,772.53
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estades Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



